
liURJER WARSZAWSKI.
D. 11. C z e rw ca .—  Rok 1847. l% fo 1 £  Q  Ju tro ,  Śty O nufrv .

Piątek. ^  1  0  0  • Nów poiutrze. .

Jak  od lat wielu, również i wczoraj na zakończe
nie oktawy Uroczystości BOŻEGO CIAŁA, pośpie
szyli pobożni mieszkańcy W arszawy dla odbycia Pro
cesji z Kościoła XX. K arm elitów  trząwiczkowycb, po 
ulicy L eszno; p rz y b y ły  oraz Bractwa z różnych Ko
ściołów; Ołtarze przed 4-a domami zacnych Obywateli, 
dla odśpiewania przed niemi ŚŚ. Ewanielji,  b y ły  sta
rannie i ozdobnie urządzone; lecz deszcz rozpoczął się 
o g o :5 te j  z południa, przeto Procesja odbyła się w po
wyższym Kościele; ce lebrował W. JX. Kanonik P rze
w ło ck i .— Na Solcu z Kościoła XX. T ry n ita rzy  odbyła 
się Procesja; celebrował Wielebny X. W ojciechow ski 
P rzeo r  X X . Karmelitów bosych. O łta rze ozdobione 
b y ły  pięknemi Obrazami, dywanami i t. p.

Rada Administracyjna 2 Igo Maja ( 2 Czerwca) r. b. 
mianowała pierwszym Radcą Skarbowym w Rządzie 
Guber: Lubelskim, Piotra H erm anow icza , do tych
czasowego Radcę 2go, i d rugim  Radcą Skarbowym 
w Rządzie Guber: Lubelskim, Jana Bobrowskiego, Na
czelnika Sekcji Skarbowej w tym że Rządzie Guber:.  
—  Taż Rada udzieliła Adamowi W esełow skiem u, F a
brykantow i Krochmaliku w W arszawie, 5cio letni list 
przy znania wy nalazku.na nowy sposób oczyszczania in
digo i wyrabiania farbki indigowej do prania bielizny.

Onegdaj JOO. Xztwo W a r s z a w s c y , z  Córką swą 
Xiężniczką A n a sta z ją , wyiecbali do Skiern iew ic.

Zapisy przez niegdy Xiędza Józ: Dobrowolskiego, 
Kanonika Lubels:, na rzecz: Szpitalu Dzieciątka J E 
ZUS, r s .  45; Szpitalu S. Kazimierza rs. 45; Szpitalu 
Śgo Rocha rs. 45; Szpitalu Sgo Ducha P P . Marcinka- 
n e k r s .4 5 ;  Szpitalu Bonifratrów rs. 45; Szpita luEwa- 
nielic: rs. 30; Szpitalu Reformowanych rs. 15; dla 
Starców i Kalek pod opieką Tow arzystwa Dobroczyn
ności zostających, rs. 450 ;— tudzież zapisy przez Ka
r o lin ę  z Kuszlów W ężykow ą:  dla Kościoła w Niemoj- 
kach w Gub:Podlas: rs.  300 na s ta ły  fundusz; rs. 90 
na wapno i majstra do obmurowania smętarza W/Nie- 
mojkacb, i 5,000 ce g ły  w Nosowie zakupionej; rs. 79 
k. 50 na Szpital ubogich w Siedlcach, i rs. 79 k. 50 dla 
In s ty tu tu  moral: zanie: dzieci w W arszawie;— iakoteż 
darow izny: rs. 525 przez Xdza Jana Nep: S zp in ka ; 
rs. 204. i rs. 312 przez Symforjana Trzcińskiego, dla 
XX .Bernardynów  w Łęczycy:—oraz darowiznę rs.850 
przez Nikitę K ireiew skiego  Sztabs Rotmistrza, na sta
ły  fundusz  dla Katedry Prawosław:S. T r ó j c y  w  W a r 
szawie, poczynione, Rada Admini: zatwierdziła.

R adca  H ero ld ji, D yrektor K ancelarji. Z polece
nia H ero ld ji ,  w dalszym ciągu swego ogłoszenia z d.

s/zo L utego  1847 ro k u ,  podaie do powszechnej w ia
domości, iż decyzją JO. Xcia Namiestnika Królestwa, 
z dnia 17/ 2’ Maja r. b.:, oznajmioną Heroldji prze* o- 
dezwę Naczelnego P rokura to ra  przy Ogólnem Z ebra
niu Departamentów W arszawskich  Rządzącego Sena
tu ,  szlachectwo dziedziczne, z ty tu łu  nabytego przed 
ogłoszeniem prawa udow odnione ,  Panom: Grzego
rzowi Michałowi G a d o m skiem u , herbu Rola; Ada
mowi Kalixtowi K rólikow skiem u, h Poraj; P aw ło 
wi z Mistyatycz Szpakow skiem u, h. Lubicz, urodzo
nym w  Królestwie Pulskiem, obecnie zaś w Cesarstwie 
Rossyjskiem zamieszkałym, zatwierdzone zostało.

W dniu 8 b. m. w Kościele paraf: p . MARJI, Staro- 
zakonny C haim  G doński, la t  21 maiący, p rzy ią ł  Śty 
Chrzest; na k tórym  nadano mu imię K onstanty, na
zwisko p rzy b ra ł  sobie C zerw iński; rodem iest z mia
sta Końskich.

Wczoraj złożono w Red: K urjera  bezimiennie z ł .  
13 gr. 10, na odbudowanie Kapliczki  w Studzien in-  
nem  w Augustow skim i.

P rzy  teraźniejszym napływ ie pobożnych do Czę
stochowy, pragnących ztaintąd przy n ieśez  sobą do do 
mu iaką religijną pam iątkę,  nie będzie zbytecznem 
przy pomnieć, ie  ry towane wizerunki cudow nej MAT
KI BOZKIEJ, piękne i tanie,nowszej edycji, znajdują 
się tam do nabycia u Malarza Cieślewskiego, i w S k ła 
dzie obrazów Fertnera; k tórych  dostać można ta k ie  
w Warszawie przy  ulicy Senators: w handlu materja- 
łó w  piśmiennych W  ojczyńskiego , i w handlu rycin  na 
przeciw Prymasowskiego pałacu; kolorowane po ce
nie z ł  3, czarne po zł. ł  exemplarz.

Z upoważnienia W ładzy  w yższej ,  ustanowieni zo
stali do pośredniczenia przy  sprzedaży i kupnie W e ł 
n y  podczas targu święto-iariskiego w  W arszawie, n a 
stępujący Meklerowie przysięgli tutejszej G iełdy k u 
pieckiej: B ru ck  W alenty , p rzy  ulicy Tamka Nr 2970 
i /1 ; K r  lich  U ud:, I-reta Nr 248/9; Hochedling er  Xa:, 
Sena: Nr 463; H eincze  And:, D ługa  Nr 556; Kronen- 
berg  Lud:, Miod: N r  486 b; L ilhauer  Marc:, Targ: Nr 
957; O llen d o rf  Lud:, Elek: Nr 7 79; Rubinsztein  Max:, 
Nalewki N r 2257 c; W erth e im  Jul: , Trębacka N r 638; 
z tern wszakże wyraźnem zastrzeżeniem, iz ustanowie
nie wspomnionych pośredników, nie wkłada na sp rze
dających lub nabywających w ełnę ,  obow iązku ,w yłącz
nego ich używania, i nieogranicza innych osób w t r u 
dnieniu się ułatwianiem sprzedaży i kupna tego mate- 
r j a łu ,  tudzież i e  przyznane p rzysięg łym  Mekleroin 
wynagrodzenie (courtage) od każdej z dwóob stron u-
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mawiaiących się, stale oznaczone zostało  na p ó ł  od 
sta, w s to su n k u  w a r t o ś c i  sprzedanej i nabytej za ich
pośrednic tw em  w ełn y .—  Zawiadamiając o tern osoby 
interesowane, a mianowicie producentów  wełny i kup? 
ców, nadmienia się, iż w razie doznanego zawodu lub 
szkody z użycia innych pośredników podczas ta rgu , 
sami sobie winę przypiszą, iako zaniedbujący ko rzy 
stać z pomocy wyżej wymienionych Meklerów, nale
życie wykwalifikowanych, zkaucji odpowiedzialnych i 

rzysięg łyeh , którzy stałe miejsce na targowisku wlo- 
alu Reputacji Jarmarcznej wyznaczone sobie maią.

VVyszło tłumaczenie Kodexu handlowego, w kra
in tu te jszym  obowiązującego, przez  Sędziego Apel: 
H eylm ana, z przypiskami, rysem  historycznym Ko- 
d e s u ,  tudzież ustawą o giełdzie i meklerach w W a r 
szawie. Jest do nabycia w Księgarniach Sennewalda 
i Orgelbranda. Exem plarz na pięknym papierze i wo- 
zdobnej okładce, ceny rsr.  1 kop. 20 (zł. 8).

Biuro W arszawskiego Ober-Policmajstra wezwało  
P P . 'Właścicieli lub Rządców domów, aby oprócz ści
s łego  dopełniania meldunków, zwracali uwagę na ob
cych  s ta rozakonnych , czasowo za opła tą  biletowego 
w Warszawie bawiących, a w razie dostrzeżenia staro- 
zakonnego albo z p rzetrzym anym  bile tem, albo wcale 
w  takowy nieopatrzonego, niezwłocznie miejscowych 
Komisarzy Policji wykonawczej o tern uwiadomili.

(A.n.) Suum  cuique.—  W  Nrze 150 E u rje ra  Warsz: 
z d .  8gob. m , Pan W. zamieścił prostuiąeą odpowiedź 
na ogłoszenie o Insty tucie wód mineralnych sz tucz
nych w ogrodzie Saskim  o tworzyć się maiącym. S łu 
sznie to i chwalebnie odezwać się za p raw dą i oddać 
ho łd  należny zasłudze; lecz oceniaiąc starania W W . 
E lsnera , Żelazowskiego i Lesińskiego, iy iącyeh  dziś 
Właścicieli pierwszego u nas Zakładu wód mineral
nych  sztucznych, u ienale ia ło  pominąć pamięci dwóch 
zm arłych  Współzałożycieli In s ty tu tu ,  s. p. Spiessa  i 
Ulbrychta. Jako bliski Przyiaciel pozostałej Rodziny 
pierwszego, nie mogę zamilczeć, że on to właśnie, 
wspólnie z W -Elsnerem, powziął pierwszą myśl u rzą
dzenia w5\arszaw ie  Zakładu W ód mineralnych sz tucz
nych , na w zór Drezdeńskiego Doktora Straw ę  (Ojca). 
Ś. p. Spiess  b y ł  bezwątpienia iednym z najeży nniej- 
szych i najzasłpżeńszych Członków Tow arzystwa; o- 
prócz bowiem kilkakrotnie, wspólnie z innemi p rzed 
siębranych podróży do Drezna, dla>obejrzenia na miej
scu  w zorowego zakładu, on prowadził całą w  tym  
względzie korespondencję z Doktorem Straw ę  (oso
bistym przyiacieiein swoim); na iego ręce szły  wszel
kie plany ianszlagi; on to wreszcie, z poświęceniem ma
jątku i zdrowisf, niezmordowaną pracą swoią p rz y ło 
ż y ł  się dzielnie do postawienia wspomnionego lusty- 
tu tu  na dzisiejszym stopniu rozwinięcia. Jak przeto

sprawiedliwie Pan W . przyznaie wdzięczność Panom 
Elsnerowi, Żelazowskiemu  i Lesińskiemu, tak ró 
wnie i ia uważam za swój obowiązek z łożyć te kilka 
w yrazów  iako dań zasłudze nieżyjących W sp ó łza ło 
życieli ś. p. Spiessa  i Ulbrychta. Co więcej, przeko
nany iestem, źe pozyskam wdzięczność Szan: W łaśc i
cieli dzisiejszych, (bez k tórych  zapewne wiedzy na
stąpiło  to pominięcie), i że wydzieraiąc niepamięci na
zwiska dwóch mężów tyle zasłużonych, uprzedziłem  
ty lko koleżeńskie ich życzenia. J.

W  dalszem ciągnieniu 5ej kl: 69ej Loterji, wczoraj 
odby tem , znaczniejsze w ygrane padły  iak następuie: 
N um er 96S5 na Ra. 15 000 ; Nr 18,417 na Rs. 1,000; 
N ra i  16,304, 16,791, 17,969 i IS ,564, po Rs. 500; 
Nra: 3 ,619, 10,490 i 20,817, po Rs.400; Nra: 0,45S, 
13.263, po Rs. 300 ; Nra: 776, 861, 1,453, 2 ,027, 
2 ,0 8 4 ,  3 160 , 4 ,797, 6 ,5 5 6 ,  7 ,0 6 3 ,  7 ,893 ,  9,976, 
11 ,412 , 11 ,669 ,  11,717, 12 ,059 ,  12 229 ,  12 ,982 ,
13 ,202 ,  13 ,814 , 14,001, 14,187, 14 ,566 , 14 ,710 ,
15 .035 ,  15,887, 16.941, 17 ,786 , 17 ,904 ,  18,098,
18,245, 19,054, 19,314, 22 ,978, po Rs. 100.

Do Słow nika  malarzów Polskich i obcych w Pol
sce osiadłych , nad k tórym  pracuie Baron E dw ard  
R astaw ieckijProfesor P iw arski przygotowuie z por- 
tre tów  stosowne ryciny. Dotąd maią być iuż przygo
towane r y c in y : Marc: Bacciarellego, M. Płońskie
go, P lerscha , Zygm: V ogel, Ant: Brodowskiego , 
F r:  Srnuglewicza, Szyrn: Czechowicza, W ojniakow- 
skiego, Alexandra Orłowskiego i Norblina.

n Nie wszystko złoto, co się s'wicci," mówi p rzys ło 
w ie: iest to prawda, ale zwykle b łyszczące rzeczy 
maią swoie powaby i przyciągające własności.  D > ie- 
dnej W arszawskiej trak tjern i chodził  ciągle dość d ł u 
go ną obiad iakiś poważny i skrom ny Jegomość, któ
ry  nigdy przyjemnej i pochlebnej grzeczności u s łu g u 
jącej tam dziewczynce nie powiedział,  dla tego może 
nie tak prędko i zgrabnie u s ług iw ała  mu iak innym ; 
nie obraził się tern wcale i nieupominał się nigdy ośpie- 
szniejsze przyniesienie potrawy. Gdy iednak bez ko
niecznej potrzeby przed łużany  obiad zabierał mu wie
le drogiego czasu, znalazł sposób, iakim nader sku
tecznie skrócić go potrafił.  K u p i ł  sobie bardzo pię
kne i bły szczące żółte  marki do wista, oraz kilkanaście 
innych liczmanów, potem przyszed łszy  do trak t jern i,  
w ysypa ł  takowe z sakiewki i porachował w obec  owej 
dziewczynki, która myśląc, że ten Jegomość ma tak 
wiele dukatów, zaczęła być grzeczniejszą dla niego i 
prędzej mu usług iw ała .

W  Księgarni S. H. Merzbacha przy  ulicy Rlhido- 
wej Nr 486<z, są następuiące dzieła do nabycia: W y 
k ład  p rak tyczny  miernictwa i niwellacji, p. Józefowi
cza, z 7miq tablicami, z ł .  12; Uprawa roślin okopo-
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wych i pastewnych, p. Oczapowskiego, zł. 15; Zasa
dy hodowli bydlą t domowych, a w szczególności chów 
owiec, p. tegoż, z ł .  12; Chodowla bydła rogatego i 
świń, p. tegoż, zł. 5 ; Chod.wla koni, p. tegoż, zł .  5; 
Dwór w iejski, dzieło poświęcone Gospodyniom Pol
skim, p. Karolinę z Potockich N a kw a sif . 3 t., z ł .  28; 
Gospodarstwo łowieckie, p. Reumana, zł. 15; Nowy 
Lekarz, czyli sposoby leczenia bydła ,  koni, owiec, p. 
Itohlwesa, szóste wydanie, zł. 8; Dziewięćset najlep
szych środków domowych przeciw chorobom i cier
pieniom człowieka, tudzież sk ład  apteczki domowej, 
z ł .  8; Sztuczne skrapianie łąk ,  p. Vorlandera z 2ma 
tabl: zł. 5; Objawione taiemnice i przepisy doświad
czonych użytków w  gospodarstwie wiejskiem, zł. 5; 
O ochronach wiejskich, p. Cieszkowskiego, zł.  2 r/ zj 
Krótka nauka o chowie owiec poprawnych, p. Pawli
kowskiego, z ł .  5; Zasady pielęgnowania owiec i zna- 
iomości w e łny ,  p. Lóhnera ,  zł .  ti.

Zaonegdaj przez niewiadomą osobę podrzucono pod 
m u r  dawnego smętarza Sto-Krzyzkiego, dzieeię n ie
żyw e w małej trum ience .—  Onegdaj w domu pod N° 
2917 i 18 p rzy  ulicy Solec, M arkowski Józef, lat 5(j 
■wieku liczący, Bednarz przy  Magazynie Solnym , ro z 
myślnie D a p i ł  się w itryo le iu ,  i lubo n a t y c h m i a s t  daną 
mu b y ł a  pomoc lekarska,  w kró tce  ieduak żyć p rz e 
sta ł.  (G. P.)

W czoraj w Wielkim Teatrze  przyw ołan i:  po W en 
decie, JP .  Ż ółkow ski; po części Otella, JPanna L e
śniewska  i JP .  Matuszyński; w czasie Tańców, JPa- 
ni Turczynowiczowa , oraz JP P .  Krzesiński i T a r
nowski.

A n g lja . —  Fregata parowa Penelopa, 5go Kwiet: 
p rzy b y ła  d > wyspy Śtej H e l e n y  z  3ma statkami h m -  
dluiącemi niewolnikami, które zabrała przy  zachod
nich brzegach Afryki.—  Statek Kaledonia  p rzyw iózł  
wiadomość o zajściu krwawej walki między Ameryka
nami a Mexykanami 18go Kwietnia pod Cerro Gordo. 
Amerykanie zwyciężyli; 5 ,000 M esykanów broń z ło 
żyło . Santanna  uszedł i25go Kwiet: s tanął  z szcząt
kami swoiej armji pod Jalapą. W  stolicy mexykaii- 
skiej przygotowano o p ó r .—  Z Bombay donoszą, że 
G ubernato r  ieneralny Lord H ardinge  w Październi
ku  wróci do Anglji.—  Znowu dwie znakomite Panny  
W Londynie uciekły ze swoiemi kochankam i.—  Xięz- 
two Kembrycz 29go z.m. dali ucztę dla J. G. W. Wiel
kiego Xcia K o n s t a n t e g o .

B elg ja . —  I  wBelgji ceny zboża zaczynaią spadać, 
spodzie waią się powszechnie bardzo obfitego żniwa.

Francja. —  Nie potwierdziła się wiadomość, że 
Xżna Orleafiska i Hrabia Paryzki wyiechali do wód 
W iszy —  M arszałek  Gruszy um arł ,  przeżywszy lat 
8 2 .—  Do ogrodu botanicznego w  P aryżu ,  p rz y b y ło

wiele zwierząt, a między innemi lwica, przesłana z Al
g ieru  przez Pułkow nika Lebreton, łącznie  z psem, 
k tóry  iej ciągle tow arzyszy: tapir, sobol i inne rzad
kie zwierzęta.

Hiszpanja. —  25go z. m. goniec p rz y b y ły  do M a 
d rytu  p rzy w ió z ł  wiadomości, iż w Londynie zaw ar ty  
został układ  między mocarstwami należącemi do po
czwórnego przymierza, aby eskadry francu: i ang: od 
s trony morza, a korpus biszp: od strony lądu, udzieliły 
pomoc rządowi portugalskiem u. —  Poseł ang: 2f)go 
z. m. w rócił  z Aranhuez  do M a d ry tu , i niebawem u- 
d a ł  się do Prezesa R a d y .—  Jenera łow i Koncha dano 
rozkaz być rra pogotowiu do wkroczenia z swoim 
korpusem  do Portugalji .  —  Królowa Izabella  za po
wrotem z Aranhuez , zaięła w pałacu pokoie, w k tó 
rych mieszkała przed swoiemi zaślubinami; 25go z ni. 
przechadzała się w Prado  w tow arzystw ie swoic^o 
Teścia i tegoż córki. Infant Don Franciszek  p rzen iósł  
się z swoią rodziną z pałacu Bnen Betiro  do pa łacu  
K ró low e j .—  Poseł fraocuzki 25go z. m. u d a ł  się do 
P a rd o , gdzie napróżno us i łow a ł  skłonić Króla do 
pow rotu  do pałacu. —  In ternuncjusz  Papiezki X. 
B ru n c lli , 24go z. m. p rzy b y ł  do Irunu.

Porlttgalja . —  W skutek uk ładu  w Londynie  z d .  
21go z . m . ,  i odrzucenia w arunków  poiednawczych 
przez iuntę w Oporto, kroki nieprzyjacielskie przez 
mocarstwa poczwórnego przymierza, przeciw  tejże 
iuncie, zostały otworzone.

Rozmaitości.—  Jedna z gazet niemieckich użala się, 
że w Niemczech zwy czaj picia miodu  zupełnie w y
szed ł z mody, chociaż Pradziadowie Germanów w obfi
tości posiadali go i  nim zasilali się. Już  llennanX ięC /ie-  
rusków , (powiada taż gazeta), posiadał w T eu tobu rg -  
skiin lesie ogromną piwnicę, w której zna jdow ały  się 
rozmaite gatunki miodu, mousseux et non mousseux, 
ale prem iere qualile', tak dalece s ła w n ą ,  że n ieprzy
jacielski Generalissimus fV a ru s,  iako najpiękniejszą 
zdobycz swoim Legionom ią wskazał. A teraz zale
dwie w ZieloneSwiątki ktoś czasem pójdzie na miodek. 
—  Gazeta Wiedeńska donosi,  że nowego rodzaiu ką
piele i szkoła pły wania założoną została w W iedn iu ,  
gdzie znalesc można wszelkie przyjemności,  wszelkie 
w ygody, ty lko wody trudno  znaleść; ale ponieważ 
woda iest w takim zakładzie najpotrzebniejszym a r ty 
k u łe m ,  więc to djabelnie sm utna okoliczność; iednajt-. 
ze spodziewają się, że Przedsiębierca postara się fcho- 
Ciaz o tyle wody, że przecież choć nogi zamoczyć bę
dzie m ożna.—  Miasto Salzburg  postawiło Wielkiemu 
Mistrzowi Mozartowi pomnik; ale iego najpiękniej
szym pomnikiem, a kto wie, czy i nie najtrwalszym, 
iest Don Zuan;  iest to pomnik, k tó ry  razem zadzi
wienie i przyjemność sp raw ia ; stoi on iak skała w mo-
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r z u ,  i opiera się w szystk o  niszczącemu czasow i,  na- 
przekor rozhukanym bałwanom mody i g u s tu ;  ie#t 
on poezją gen ia lną ,  której kwiecista korona zawsze  
w świeżej świetności i n igdy  nie zw ięd łe j  wspaniałości  
ulrzyinuie  się. Od sw eg o  zjawienia się, stoi Don Ż van  
iuż od 60 lat iak iasna gwiazda na horyzoncie opero
w y m , a niezliczona liczba trabantów maią z niego św ia 
tło  i ciepło, a jednakie przy nim iak robaczki świętojań
skie wyglądają. Są ło tr y ,  którzy sw oie renty zapi
sali w księdze ła twow ierności i niedoświadczenia. J e 
den z nich nu dawno w Wiedniu w Kawiarni postrzeg ł  
p ew n eg o  Jegomości, a znaiąc się dobrze na fizjonomii, 
pozna ł natyc hmiast, że ten Jegom ość iest obcym para- 
fjanmem; kiedy więc w toku rozm ow y z nim, d ow ie
dział s ię ,  że ów Jegom ość ma interes udać się na od
le g l e  przedm ieście , pow ied z ia ł ,  że i on idzie tam że,  
i ze chętnie mu tow arzyszyć będzie. Obcy przyjął to 
z miłą chęcią ,  zw łaszcza  nie zoaiąc dobrze położenia  
miejsca. Idą w ię c ,  ło t r  postrzega na palcu obcego  
śl iczny brylantowy pierścb ń, zaczyna go  chwalić bar
dzo i przypatryw ać się m u; obcy aby nie schyla ł się, 
zdejmuie pierścień i daie mu g o  do obejrzenia, lecz  
zaledwie ło tr  ma go w ręk u ,  daie obcemu potężnego  
kułaka w bok, a sam znika na załamku ulicy , i przepadł.

PRZYJECHALI do WARSZAW  Y.
Czartkowski Best: ObyT z Grabkow a;  Dzwookowski F r :  Obv- 

z P łocka ;  E x n e r  K ar :  Komis: ,  i Fuehs  W ilk :  K up: z Wrocławia" 
Grabowski W oje :  b. Sędz: Pok: z Osowca; Hoppe K acp e r  F a b r ’ 
z Pruss;  Henke K ar :  Fabr :  z Rossji ; Kupsch Edw: Kup: z W r o 
cławia;  Kurp ińsk i  Ja n  Oby: z Radomia; M etzke  F ry d :  O b .z K a -  
lisza. (G. P.)

IJO W IESIEH TIA.
J e s t  do wydzierżawienia F O L W A R K  wraz  z W s ią ,  w O- 

L ręgu  Żele. howskim, inil 13 od W a r s z a w y ,  g leba  ziemi do 
b ra ,  łąk i ,  pas tw iska i robocizna dostateczna, zabudowania 
wszelkie  w dobrym  stanie,  dom mieszkalny porządny , drzewo 
na  opa ł  miejscowy. Wiadomość bl iższa w W a rsz a w ie  pod 
b i  723 przy uiiey Leszno.

Ktoby m iał  W I E Ś  do sprzedania , w dobrym  gruncie, 
łąkach ,  pastwiskach, z lasem, z dobrem pomieszkaniem, w bli
skości rzeki sp ław nej,  niedaleko W a rsz a w y  luk Lublina, r a 
czy wcześnie, franko, do K an to ru  Informacyjnego w Lubli-  
„ ,e  zaprowadzonego,  do P. U z u n i, opis przysłać;  m iano
w icie :  ile morgow grun tu  ornego, lasu, ł ą k ,  ile wysiewu 
każdego  zboza, la i stan budowli, ilość pańszczyzny ciągłej  
i pieszej, laka odległość od Lublina i W a rsz a w y ;  w końcu, po 
czemu za m org  ziemi; o raz raczy wskazać adres do siebie.

OG R Ó D  fruk tow y, maiący przeszło 1200 sztuk 
d rzew  owocowych, 3 mi|e  od W arsz aw y ,  blisko 
kolei żelaznej po łożony , iest do wydzierźawie-  
nia od Sgo Jana .  W iadomość powziąść możną 

w W arsz aw ie  p rzy  ulicy Podw al B r  324,  na lm  piątrze.

F O R T E P J A S  mahoniowy, 0 6 i pół  oktawy, 
iest do sprzedania p rzy  ulicy S to -K rzyzk ie j  pod 
Brem 1345, w domu Błeszyńskiego,  na 2giem 
piątrze.

P isa rz  A k to w y  K ró lestw a  P olskiego .
W iadom o czyni, ze gdy na skutek  żądania E x e k u to ra  Testa

mentu, i w wykonaniu tegoż Testamentu ,  Ja n a  Noffok W ła ś t i  
cielą dóbr  ziemskich W an ce rzó w ,  Konin, Ja sk ró w ,  w O kręgu  
Częstochowskim Gub: W arszawskiej leżących,  zamierzona sp rze 
daż tychże Dóbr w dniu 27 Maja (8 Czerw ca) 1847 r. od summy 
złp. 520,000 czyli Rsr:  78,000, do skutku nie doszła;  przeto 
pow tórny  termin do sprzedaży wyż rzeczonych Dóbr od zniżo
nego szacunku o ‘/ s  część iak p ierwotnie  b y ł  ustanowionym, to 
iest  od summy złp. 346,666 g r . 2 0  albo R , r .  52,000, na dzień 6 
(18 )  Czerwca 1847 r. godzinę 4tą  po południu w Kaucelarj i  hi
potecznej podpisanego Pisarza A ktowego w W arsz aw ie  przy u li
cy Miodowej pod Nro 487, wyznaczonym zostaie. W a ru n k i  li
cytacyjne ,  opis szczegółow y stanu Dóbr, wykaz in tra t,  opłaty 
podatków i ciężarów, tudzież mappy i re iestra  pomiarowe dóbr 

- na sprzedaż wystawionych dotyczące , w tejże K ancelarj i  w ka
żdym czasie p rzejrzane  b ; ć  mogą.—  W a rsz a w a  dnia (28 Maia)  
9 Czerwca 1847 r . —  J .  N o sko w sk i.

SK Ł A D  M A T E R A C Ó W  T. P IE R Z C H A L S K IE G O  
Tapicera , p rzy  ul: M iodowej,  w domu W . Grabowskiego^ 
B ro  u95, zaopatrzony doborem rożnych tego rodzaiu wy- 

.robow , iako t o : w M aterace  nakładane włosem i w e łn ą ,N/ 
f rancuzkie zwane; z samych włosów; na sprężynach i A  
z morskiej  t r aw y ,  od ceny zł. 1 0 d o  200; oraz S i e n n ik i ,^

, Poduszki skurzane i zwyczajne różnej  wielkości z same- /w 
go p ierza  lub puchu, z zaręczeniem ich świeżośei. P rz y j  A  

lie także wszelkie obstalunki robo ty  Tapicerskiej.  ya

W  mieście X IĄ Ż U  W I E L K I M ,  Gub: Radomskiej,  w ogrodzie  
p rzy  Zamku Mirów położonym, do dóbr M argrabstw  a Myszków^ 
■kich należącym, sprzedane będą na dniu l o b .  m. przez publiczną 
l i c y ta c ję ,K W IA T T  i K R Z E W Y  z tamtejszej O ran /e r j i .  Chęć 
prze to  nabycia takowych maiący, zechcą przy być na termin 
w miejsce oznaczone.

H enuiger  et Comp: F a b r y k a  W y r o b ó w  N owotnego 8 reb ra ,  
p rzy  rogu ulicy Senatorskiej  i Bielańskiej  pod Nr 4G6, rpo- 
leca się W Y R O B A M I z najlepszego M E T A L U  i w najlepszym 
guście, iako to :  Sztucce, Lichta rze, Półmiski, Czajniki, Samo
w ary  i L am py stołowe, Musztuki, Strzemiona, O s trogi  do w y 
ścigów, Okucia do szorów angielskich i innych; przy tem  iako 
tenże Metal byw a pla terowanym sposobem galwanicznym, co 
się oznacza nader pięknością  swoią.

W czo ra j  w przechodzić od Hotelu Saskiego p rzez  n lk ę  
K rako :-P rzedm :,  S to -Jańską ,  na Stare  Miasto i z powrotem, 
oraz ulicą D ł u g ą ,  zgubiono 5 P A P I E R K Ó W  3 rublowych. 
Ł a s k a w y  Znalazca raczy  oddać w Hotelu Saskim do Rządcy  
P. Ł u b y ,  za nag rodą  ieźeli takowej żądać będzie.  •— J . R .

Dziś rano ciepła stopni 7. W czo ra j  w południe 16.
T E A T R  W I E L K I .  J u t ro ,  I szy  raz  Drama H rabia  M onte  

C h risto .
J u t ro  w Handlu W in  i K orzen i ,  W .  K o łd ra sifisk ie g o , przy 

ulicy Miodowej, w prost  Sądu Apellacyjnego, na ŚNIADANIE i 
K O L A C JE ,:  K apłon z rożna,  Befsztyk, R ozbra te l ,  Szczupak, 
Je s io t r ,  Nóżki z Groszkiem, Z ra z y ,  P ie rog i  leniwe, M ałdrzy-  
ki z pieca, Z upa  rybna ,  szczawiowa, migdałowa, i  t-p.

J u t r o  w Handlu M alew sk ieg o  p rzy  ulicy Bednarskiej ,  na Śnia
danie : Je s io t r ,  Sandacz,  Szczupak po R adziwił: ,  K a rp  z rusztu, 
L in , Okoń, W ę g o rz  z sosem, K araś  z kluskami, P ierog i  z serem, 
Zupa  rybna ,  Chłodnik i P o tra w y  mięsne. —  Obiad ; Z upa g ro 
chowa i cy trynow a, £ z luka  mięsa, Raki fąszer:.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nro 153
________  P ią te k  —  11, C zerw ca .—  Rok 1847.

D O H i i 8 l E ] V l A >
M a g is tra t M iasta  B roku . -— Potrzebny  iest G E O M E T R A  

wykwalif ikowany, do pomiaru gruntów Miasta B roku,  w P o 
wiecie Ostrołęckim położonego, składających się z ki lkudzie- 
siąt w łok.  M ag is t ra t  prze to  wzywa maiącego chęć podiecia 
się tej czynności, aby z dowodami swoiej kwalifikacji,  p r z y 
być do Broku zechcia ł,  k tóre  gdy będą  przez R ząd  za lega l
ne oznane,  natenczas zaw a rtą  zoslapie z nim umowa zapew
niająca mu Wynagrodzenie za dopełnić się maiący pomiar 
grun tów . Brok  dnia 19/31 M aja  1847 r. —  Burmistrz ,  Se
k re ta rz  G ubernja lny ,  B agieński.

P ocztam i W arszaw ski .—  Podaie do powszechnej wiadomości, 
i i  w Składzie  tutejszego Pocztamtu,od nieiakiego czasu zalegaią 
różne rzeczy ,  iako to ;  Kapelusze ,  Poduszki skórzane , Parasole , 
P łaszcze ,  Laski i t. p., p rzez podróżujących pocztami osobowe- 
* i )  w karetach  pocztowych pozostawiane; po odbiór k tó rych  ie- 
źeli w p rzeciągu  iednego miesiąca od daty dzisiejszej in te re san 
ci z dowodami własność usprawiedliwiaiącemi niezgłoszą się, 
rzeczy wspomnionepo u p ływ ie  tego czasu, p rzez  publiczną licy
tację na korzyść  K assy  Pocztowej,sprzedane zostaną.—  Z a  P. o. 
Naczelnika, DylczyAski. Sek re ta rz ,  S za frański.

W  d. 3 / 1 5 ’b. m. w Biurze Naczelnika Pow; Konińskiego, o d 
by tą  zostanie licytacja na reparac ją  M O STU Nr3G , połoźęnego 
na rzece W a rc ie  w Koninie.

W  dniu 1 1 /2 3  b. m. w Biurze R ządu  Gub: P łock iego ,  odbytą  
zostanie licytacja na dostawę M A TERJA -fcÓ W  i wykonanie Ro- 
b ó t, tyczących się konserwac ji  Mostu pod Płockiem.

K A R E T A  podróżna,  może się mieścić 7 o- 
sób w niej, używana,  iednak w dobrym stanie, ■ 
bardzo pakowna i wygodna, iest do sp rzeda
nia przy  ulicy Nowy-świat  pod Nrem 1252. 

Dowiedzieć się można u Rządcy domu. '
Skład B IE LIZN Y  przy  ulicy Krakr-Przedrn:  N r  450, w prost  

K ościo ła  X X .  Bernardynów, zaopatrzonym został  w K O S Z U L E  
M E Z K I E  najnowszego fasonu b iałe, iakoteź i kolorowe z płu-  
tna, perkalu  angielskiego, iakoteź Koszule fu larowe i ba tys to 
we. w' cenach od R s r .  1 do R s r .  18 za sz tukę; Gatek  od kop: 90 
do Rsr. 2 k. 25. Jednocześnie  o trzym ał  powyższy S k ład ;  Szla
froki ,  Spodnie,  Halsztuki, K raw aty ,  Chustki na szyię, F u la ry  i 
t. p  , wszystko iak najświeższej m ody .—  Prócz  tego,  Magazyn 
ten zaopatrzony iest  w p rzy b o ry  Tuale tow e tak  Damskie iak 
Bflęz 1 tie, wszystko iak najgustow niejsze.

PANTAL.JON palisandrowy; oraz 2gi mahonio
wy, majo używane, są do sprzedania  lub naięcia, 
pod N r  617 p r z y  ul: Danielew iezow skiej w pałacu 
Bibljoteką Załuskich  zwanym, w oficynie przy  

b ramie, na Im  piąlrze.
J e s t  P A N T A LJO N  wr dobrym stanie do sprzedania ,  pod 

N r  ( i l l  lit: M, ulica Niecała, na dole.
K A R E T A  poczwórna, podróżna, /ze wszelkiemi 

rekwizytami; oraz Kocz z fordekiem, są do sp rze 
dania za nader pomieruą cenę, pod Nr 617 przy 
ul: Danielewiczowsk: w pałacu Bibljoteką Z a łu 

skich zwanym, w oficynie przy bramie na Im piąlrze.
Z' powodu w jiazdu ,  są do sprzedania  różne M E 

B L E  palisandrowe i mahoniowe, w nowym fasonie, 
z rzeźbą,  przy  niiey Marszałkowskie j pod Nr I3B2, 
naprzeciw kolei.

L& ói

IkO.VBESIElVIK 
*  PABIITKI PODLEWANIA ŁITSOTEr 

l* A T ItY C E € }0  U N D E R L IE , ’
to p a ta c u J /y .  Jen: Krasińskiego p rz y  ul: liruk.-Przcdm : A’° 410 . 
, ce*u usłużenia  Ł ask aw e j  dla mego Zak ładu  Publ iczno
ści, p rzysposobiłem  zapas gotow ych  L U S T E R  rozmaitych 
rozm iarów  w ramach pozłacanych,  palisandrowych i t .  d., i 
a towe po cenach umiarkow anych  lecz sta łych sprzedaię . 

i ą J 1f'Cnlam.’ 1Z ,, - ro. 7, ,r- ° 'e i * zezwoleniem Zwierzclinos’ci, 
l e t  t "  Kcssyjskiego w prow adzam , i w celu tym, iak

i .  w l s t a d  P'r ZeT  W , r a ' U’ iak iegobąć rodzą-iu, w ustach f rankow anych  nadsy łana  -  • i *•

^ ^ ; S " ‘ k “tCr W  b?d’? - 0 ' - ^ ' ^ n “ nlcznJy
x . ^ £ r l t m c Ł  ga tunkad» d°

J a d ąc  od kolei żelaznej do F a b r y k i  Machin na 
o cu, Zgubioną została  K S IĄ Ż K A  do Nabożeń

stwa, pisana po fraucuzku, opraw na w pap ie r  
czarny morowy, na wierzchu K rzy ż  sta lowy, 

zamknięta na zameczek takiż.  Znalazca zechce oddać t a k o 
wą pod N r  473 lit: C, do Składu Pap ie ru  A. Z alew skiego  za 
stosowną nagrodą .  ’

Pew na  Osoba znająca dobrze gospodars two wiejskie  i umie
jąca dobrze gotować, może mieć odpowiednie miejsce n a p r o -  
wincji  za G O S P O D Y N IĘ  o mil 5 od W arsz aw y ;  raczy się 
zgłosić  pod N r  oOO C, przy  ulicy Podwal, do właścicielki do
mu, a z tam tąd powziąśc może b liższą wiadomość przyięc ia  
tego  obowiązku.

A dm inistracja  dzierżaw y p o d a tku  koszernego Gubernji 
H arszaw skicj. Podaie do publicznej wiadomości,  iż z pow o
du niewypłacalności r a t  z poddzierżawy podatku koszernego 
z Miasta Z łoczew a w Pcie Sieradzkim, i z M L utu tow a w Pcie  
W ie luńsk im ,  przez Poddzierżawcę tychże dochodów, odbędzie 
się w Kaucelarj i  M agis t ra tu  M. Z łoczewa w d. 11 (23 ) C zerw ca 
r . b. na poddzierżawę podatku koszernego z M. ż ło czew a ,  a 
w d. 13 (23) Czerwca r. b. w Kaucelarj i  M agistra tu  JML L u tu to 
wa na poddzierżawę podatku koszernego z 11. L u tu tow a ,  li
cytacja od d, Igo  Lipca r. 6. do końca r. '1849, a to od summy 
za Miasto Złoczew rs. 41 k. 25,  za Lututów rs. 8 k. 25,  iako 
miesięcznej ra ty  p rzez dotychczasowego poddzierżaw cę do o- 
płacania  p rzyię te j .  K ażdy  zatem maiący chęć podjęcia  się ta 
kiej poddzierżawy, p rze jrzeć  może w arunki  iej w Kancelari i  
Dzierżawy podatku koszernego w W arsz a w ie  p rzy  ulicy E le 
k toralnej  Nro 760, lub też w dniu licytacji na £ i e / . c " i j  o l  
bycia. K onkuru iący  do poddz ie rżaw y, winien iest  złożyć wa-

fjuuo wrio: nr a,rez>  ^  »» m.zww l . 2v
1 °w -13, . ®—  Gdyby zaś od dotychczasowej

m e .  ę i. j l a  y nie było  konkuren tów ,  w takim razie licytacja 
^ c C,n,C  ̂ ° SUinmy Złi^ onej  pi*zy licytacji podaną

W  dniu 5 (17)  C zerw ca r. b. o godz: 3ciej z południa , w 
[V ov**n,at'h K U szto ru  X X .  Bernardynów w W arsz aw ie  przy  

u icy K rak : -P rzed m : ,  odbędzie się Sprzedaż przez licytację  po- 
Jmczną RUCHOMOŚCI, składaiących się z G arderoby ,  Mebli,  
B ie l im y ,  Z eg a rk ó w , do pozostałości Antoniego K irk o r  b. M a
j o r a  b. W o jsk  Pols: należących, na k tó rą  z gotowemi pieniędz
mi z ap rasza .—  R e k n t  K . Z'. G. W .w  W a m : ,  F .  Ba'jer.



Uwiadamia się Znawców i Lubow ników  dzieł  malarskich,- że 
znana G A L E R JA  O B R A Z Ó W  olejnych po ś. p. hoku lar, P ro f e 
sorze  malarstwa, przeniesioną została  do domu P. W ilhelm a N e j 
man, p rzy  ro g u  ulic Bielańs: i TłómackiegO N° 599 na lsze  p ią tro ,  
obok ho le luW ileńskrego ,  gdzie znajdujes ię  sto kilkadziesią t w y 
bo row ych  oryg inalnych  O B R  AZO W  z wolnej ręki  do nabycia, 
po  cenie p rzystępnej .  Z b ió r  ten, S zkó ł :  włoskie j,  bołońskiej,  
f lamandzkiej,  h iszpańskiej ,  francuzkiej  i niemieckiej,  sk łada się 
z d z ie l  : re l ig ijnych,  historycznych, a l legorycznycb ,k ra iub razów  
i szkiców sław nych  M is trzów , między którem i 92 szkice słynne- 
eoS m uglew icza .  . azwiska znakomitych Mistrzów tych d z i e ł s ą : 
Bescay,B rouver ,Van Goyen zw ieku  17,Booth,Hon d e K e le r ,  Die
t r ich ,  Berghem , Quinten Messis, Rafael  Meńgs,  Guido Reni,  Sir-  
ran i ,  Barroccio, Karol  M aratto ,  Bacciarell i , Hanibal C a rracc i ,Do- 
m in ich ino ,  V ernet Józef,  P io tr  di Cortona,  Łucatel i i , T in to re t to ,  
Gaetano,  A lb ino ,  Sebastyan del Pionibo,  C a rrav ag g i ,  Romanell i , 
Spamoletto ,  Salvator R o s a ,  Cigoli , Canalelti  starszy ,  Tit ian, 
R o e h r ,  Rickert, Dietr ich, Schnorr ,  Holstein, Poussin, Jo rdans ,  
Boucher,  Valentin, L e B ru n ,  Velasquez i inni. Oprócz p ow yż
szych, są do nabycia P o r t r e ty  N. P A S A  w wielkim i małym 
formacie dla  W ła d z  p rzygotow ane ,  N. PANI i JO .  X ięcia  N a
miestnika,  pędzla  Alexandra Kokular .

P rzy  ulicy E lek tora lnej  pod N r  794 w domu P. 
F l in d t ,  w handlu Saskim, iest do-sprzedania F O R -  
T E P J A N  palisandrowy, najnowszego fasonu i rne- 
chaniki;—  tamże wiadomość o OSOBIE, która  ży

czy  w ejść w obowiązki Gospodyni lub Bony;—  zaś pod Nr 732 
ulica Leszno, w oficynie,do sprzedania F O R T E P J A N  używany, 
orzechow y;  takoż mahoniowy nowy, i teraźniejszej mechaniki. ’ 

Znaczny skład M E B l.I  przy ulicy Nowiniarskiej 
N r  1800 w domu P. Briinera, poleca się Szauo: 
Publiczności z doborem różnych ga tunków  M e
bli, za bardzo um iarkowaną cenę.

J .  S z p r i n g f e d e r .
W  posesji  N r  2893 p rzy  ulicy Szczyglej ,  iest do wynaięcia 

o d S .  J a n a  r. b. Z A B U D O W A N IE ,  od lat kilkunastu na w a r 
sztat Zduński zajmowane, w raz z niektóremi do lej profesji  
p s l rzebnem i narzędziami, Piecem do wypalania  naczyń, oraz 
z stosownem mieszkaniem, tak niemniej Stajnia na pa rę  koni 
lub krów . Wiadomość na miejscu u Dzierżawcy tejże posesji.

Pod Nrem 2915 przy  ulicy Solec, iest  do 
sprzedania K A R E T A  ,  czyli  D A R M E Z  , uży
wana, lecz leszcze w dobrym stanie. W ia d o 
mość u Stróża domu.

. Ę J S t i r a i i f m i  ra-: , r ą  rs«, r a a & , r a r a f l
j h  - r t f Czne Pr *ysądzenie dóbr  B i łgora ja  z przy ległościa- 3  
f e m,,.w' 0 , t r ?g>'Tarnogrodzkiiii , Gub: Lubelskiej p o ło ż o n y c h ,?  
s m a l ą c y c h  rozległości w łók miary nowo-polsk: 353 pręt:  1 0 , 4  
g l  odbędzie się dnia 6 (18) Czerwca r. b. o godz: 5tej z połud. ffj 

w miejscu z w yk łych  posiedzeń T rybuna łu  Cyw: Gub: W a r -  Ę  
ffljszaws:, w W y d z :  II, w oficynie pałacu Rządo:, Krasińskich  1  
" . z w a n e g o ,  p rzy  nj: Długiej Nro 549, przed W .  Trzolrzew iń- J . 
V fskim  Asesorem T rybuna łu  Delegowanym. L icytac ja  zacz-13 
fljjnie się od summy Rsr.  125,460 k  90. Wadjftm ustanowioi e 

iest na Rsr.  9 ,000,  i w biletach Bankowych, na stole Sądo
wym złożone być ma. T ow arzystw o  K redy tow e u d z ie l i ło ’ 
pożyczkę na D obra  B i łgora j ,  wąummie złp. 360,000. Sprze-  n 
d a ż ą j l y r y g u i e  Andrzej  B rzeziń sk i  P a tron ,  w W a rs z a w ie 1"

koiowych,

pod Nrem 255 zamieszkały.

W  dniu 12 (2 4 )  i następnych Czerwca r. b. o godz: 3cicj z p o 
łudnia ,  w domu pod Nr 480 przy  ulicy Senators:  sto iąrym, o dbę 
dzie się Sprzedaż przęz  licytację publiczną R U C H O M O ŚC I,  na
leżących do pozostałości n. Ja n a  i Anny z Koźmińskich M ałżon
ków Duczyńskich, slt ładaiących się : z S reber,  Kosztowności, 
Numizmatów, Mebli,  Biel izny, G arderobv ,  Pościeli,  Szkła ,  P o r 
celany, Miedzi,  Sprzętów  kuchennych ' i  Powozów, na k tó rą  
z gotowemi zaraz płacić się winnemi pieniędzmi,clięć do kupna 
maiących,zaprasza. —  Reient K .Z .G .W . w W arsz : ,  P . B ajer.

W  dniu 21 C zerw ca r. b. odbędzie się przez 
p ry w ą tn ą  l icytację sprzedaż rogafeiro B Y D ŁA . 
K O N I, N IER O G A CIZN Y , N A R Z Ę D Z I  i S P B Z E -  
T O W  gospodarskich, P O J A Z D Ó W  i M E B L I  pó- 

, w dworskiem pomieszkaniu dóbr  M okry las  w Po
wiecie Ostro łęckim Gub: Płockiej .

DOBRA w Pow: W ieluńskim , złożone z 2ch F o lw ark ó w  i3 g o  
e rygu jącego  się, i 3ch W s i  zarobnych, mil 3 od granicy Szląs- 
kiej,  milę i ćwierć od W ielun ia ,  5 od kolei żelaznej, ’/ ,  mili od 
spław u ej rzeki, około  218 w łók  chełmińs: roz legle ,  z obszerne- 
mi lasami, znaczną Propinacją ,  czynszami gotowemi około 7000 
zł. wynoszącemu, dostateczną robocizuą, gorzeln ią  z maszyną i 
innemi użytkami gospodarSkiemi, są do nabycia lub do w ydz ie r 
żawienia na lat 6 i więcej. W iadom ość powziąść można w W a r 
szawie p rzy  ulicy Trębackie j  N r  639, gdzie  Lokaj Ja k ó b w s k a ż e  < 
Osobę bliżej objaśnić mogącą;  w Kaliszu u W .  M odrzeiew skie-  
go P a trona  T rybuna łu .

DOBRA sk ładaiące  się z przesz ło  100 w łók chełmiński,w do 
brej  glebie ziemi, z lasami, łąkam i,  wodami i Kościołem, o mil
12  od W a r s z a w y , blisko szo sę , p o ło ż o n e  w Gub: Sandoroit rskiej
« wszelki em i do go d no s' ci a mi dla kupującego,  gdyż mgże pozostać
szacunek 180,000 na gruncie , z procentem prawnym , są do sp rze
dania. Dowiedzieć się można o kupno tychże Dóbr, u w łaśc i
ciela Hotelu L itew skiego Nro 476 lit: G.

W  L E T N I K  i f l l E S K M
ie3t do odstąpienia  w domu S tarszego Felczera  Folischotta, pod 
b łęk i tną  tablicą, p rzy  ulicy. Mieszkanie bardzo piękne przy  
ogródku  ocienionym, z 2ch, 3ch lub 5ciu Pokoi, z wszelkiemi 
wygodami na całe lalo. W iadbmość w tymże domu lub przy  
ulicy Nowy-świat  Nro  1289, w bramie na lewo na dole.

DOBRA położone na lewym brzegu  W is ły ,  o 2 mile od 
W a r s z a w y ,  dotykaiące szosy między Piasecznem i W a rsz a w ą ,  
po ł to ry  w iorsty  od Piaseczna od leg łe ,  zawieraiące obszerno- 
ści w łók  64  nowopols: , inaiące w swoim ter i tor ium rzekę  do
nośną,  na k tó re j  są dwa M łyny .  D obra  te maią las w łasny,  
p iękne ł ą k i  i obszerne pastwiska, pańszczyzny tygodniowej 
iest  pieszej dui 27,  a c iągłej  14. P rop inac ja  czyni około 2000 
zł. dochodu, k tó ra  podwyższoną być może, przez w ybudow a
nie O berży  p rzy  szosę. W y s iew  oziminy 150 korcy.  Dobra 
te^ są z wolnej r ęk i  pod dogodnymi warunkami, za nader  u- 
m iarkowaną cenę do sprzedania . Wiadomość dalszą powziąść 
można w K an to rze  Informacyjnym Kaczanowskiego.

W  mieście dziedzicznem Graieivie, w Powiecie i Gubernji  
A ugustow skie j ,  na g łównym  trakcie  Kowieńskim, i bocznym 
* P rus  do Rossj i , iest  do wydzierżawienia

wyłączna  z suchą A rendą,  z dwoma Domaaii Zaiez- 
dnymi w Mieście i dwoma Domami na trakcie  Ryczący tej 
dz ierżaw y, może mieć dozwoloną F A B R Y K A C J Ę  L I K I E 
R Ó W ;  a o warunkach,  za  zgłoszeniem się do W łaścic ie la  
domu przy  ulicy Leszno pod N r  673 lit: B, lub do W ła ś c i 
ciela miasta Graiewa, poweźmie bl iższą wiadomość.



J e s t  do w ydzierżawienia  W I E Ś  w Radomskiem, maiąca w y 
siewu korcy 50, ja rzyny 80, siana fur  100 i pastwiska. Do
wiedzieć się bl iżej można pod Nr 614 lit: łś, przy  ulicy Nie
całej, wchód w bramę po prawej s tronią Ha 2m p ią t rze ,  rano 
przed  8ą, a po południu od 3ej do 5ej.

W  mieście Lubrańcu Pcie Kuiawakim Gub: W ar*  
• • " h * z  wolnej ręki  do sprzedania  PO SlA D ŁO SĆ  

b y  M ie j s k a ,  urządzona z wszelkiemi wygodami i p rzy -  
naleźytościami do p row adzen iaFabry  ki G arbarsk ie j ;  

gdzie oprócz obszernego Domu mieszkalnego i zabudowań na 
G arbarn ię ,  są Szopy,  Szpichrz, Stodoła* Obora, Stajnia,  W o 
zownia,  Piwnice, Studnia z pompą, O gród f ruktowy i w arzy 
w ny,  -Łąka; o raz dwa M łyny  końskie :  do mielenia zboża i t ł u 
czenia dębu,  a to za  summę Rsr.  2,100. O bliższych warunkach 
dowiedzieć się można na miejscu u W łaściciela, lub w W a rs z a 
wie pod N r  935 i 6 przy  ulicy Z a ty łk i ,  u P. K u ss m akii.

Do sprzedania  z wolnej r ę k i :  C i A I l X M . ’l J W  
]?EEI1L5 iesioncwych, składający się z  K anapy, 

t  2 c1j F o te l i ,  i 12 K rzese ł ,  pod ług  najnowszego fa
sonu, wcale nie używane; tudzież S tó ł  nowy ies ionowy przed 
kanapę, za pomierną cenę. W iadom ość p o w z i ą ć  można przy  
ulicy T ręback ie j  Nr 641 na 2m pią trze .—- K toby miał  do zb y 
cia piędny duży SA M O W A R , mało używany, za cenę m ier 
ną, tamże zgłosić  się może.

K O C Z  na stoiących resorach, nie wiele u ż y 
wany, mocno ku ty ,  roboty  iednego z naj lepszych 
M ajstrów tutejszych, z 3 ma kuframi, a zatem i 
do miasta i do podróży służyć mogący ,  za po 

mierną cenę do sprzedania . Wiadomość u Gospodarza domu 
N r  489 13, p rzy  ul: Długiej,  naprzeciw Lasockiego,  gdzie po- 
* ó ' .  ten każdego czasu widziany być może.

K O C Z  na stoiących resorach,  z fordekiem i 
walizami, bardzo mało używany, znajduie  się do 
sprzedania  za  nader  pomierną cenę przy  ulicy
Chmielnej pod N r  1556. W iadomość u Gospo

darza domu w Dworko.
Dla odmiany bezmianów dotychczas używanych w Rotach 

(Kom panjarh)  i Szwadronach, Szalkami, k tóre  teraz na model 
zrobione w F a b ry c e  Ewansa ,  z różną wagą, to ies t:  */», */», 
t ,  2, 3, 6, 16 * 20 fontów,' z woli wyższej W ła d z y ,  pod ług  
tychże wzorów, raa się odbyć licytacja w kw aterze  J e n e ra ła  
Kobiakoioa , na Muranowie w domu Nro 2191a ,  w dniach 1 (13) 
i ostatnie 3 (15^ C zerw ca r.  b. o godz: l i t e j  z rana, na z ro 
bienie takowych S Z A L E K  z wagami, dla R o t  i Szwadronów 
3go piechotnego K orpusu ,  w ilości 236. W z y w a  się prze to  
Panów F abrykan tów  żelaza, łub kto takowe podejmie się z ro 
bić, aby na czas oznaczony stawili się do K w atery  Je n e ra ła
Kobiakowa. W a ru n k i  zaś i model,  prze jrzane  być mogą co
dziennie od dnia dzisiejszego aż do licytacji,

i® O JIBES25I4A flfIA  L E T K I E ,  
k tó re  Jeszcze pozostały do wynaięcia w Grossowie za ro g a t 
kami Marymontskiemi, z przyczyny  spóźnionej  pory  roku ,  w y
najmu! ą się po zniżonych cenach.  Wiadomość na miejscu,  u 
Rządcy  Soleckiego.

S K L E P  z  c a £ e m  u r z ą d z e n i e m ,
Szafami, etc., bez pomieszkania, p rzy  ulicy Miodowej, za rubli 
sr. 300 roczuie,  iest  w każdym czasie do wynaięcia.  W ia d o 
mość przy  ulicy Podwal Nro 530, u Stróża.

S K L E P  z Antresolą, Piwnicą i G órą ,  do naięcia od Śgo J a 
na r. b. Oraz  w tymże domu na 2giem pią trze ,  iest do na
ięcia dwa lub trzy  P O K O J E  od frontu, z meblami lub bez

mebli.- W iadom ość przy  ulicy D ług ie j  p o d  N fem  585: Szwaj- 
car  wskaże.

Pod Nr 1359 p rzy  ulicy W areck ie j ,  ies^ do w ynaięcia  od 
o g o  Ja n a  r. b. L O K A L  składający się z 4ch Pokoi na lszem 
p ią trze ,  z K u c h n ią ,  P iwnicą i Drwalnią. W iadom ość  na 
miejscu.

B A N K  P O L S K I .
. O głasza ,  ze wr czasie Ja rm a rk u  wełnianego* począw szy od 
inclusive 3 /1 5  Czerw ca  r. b ,  odbędzie się w Składzie  Banko{ 

P^acn K rasińskich ,  d ro g ą  licytacji sprzedaż par t j  
J .  , 1 K O R T O W ,  a to postawami i sztukami. Sprzedaż 

o< jw a c  się będzie iiaźdodzieunie od godziuy lOtej z rana  
do 2 ej po południu.  b 3 3

P re zes ,  Radca T a jny ,  ,1. T ym ow ski-  
. v  , Naczelnik K a »pelarj i ,  I ju b km o sk i.

W  1 P.rz7 u ‘ci  Now y-św iat  N r  1272, w pros t  Ochrony,
m s z  K 7 " . a , ? t , a . 7 , * * « « « » *  ” * Im p io trze  z balkonem,
T l , w J l ,  7 - a -ng ’ 7 a  1 P‘- y te j ie  P ok,,i ’ P ra ln ia ,  G óra ,  Di walma, Stajnia , W ozow nia ,  lalioteż i P iwnica,  od S. Jana ,  
za summę złp. 2600.

Dwa L O S iA S .I C  od frontu, każdy po 5 Pokoi,  z K uchn ia 
mi i Gorarui osobuenn, ze Slajnii, i W o z o w n i ,  lub bez, są do 
na.ęeia od S. Ja n a ,  pod N r  1019 przy  a Iiey G rzybow skie j .  
Wiadomość w prost  do właściciela tamże na Im pią trze  

M Y D Ł O  C Z A R N E  L I W E R P O L S K IE ,  iuź oddawana z w i e L  
ką  korzyścią  w Anglji i Saxonji  używane,  kamień po zł. 16; 
oraz M yd ła  do p ran ia  biel izny, funt po gr . 16, 18, 20,  22 i 
25, są do nabycia w g łów nym  Składzie  M y d e ł ,  z F a b ry k i  
Braci Natanson p rz y  ulicy Nalewki pod N r  2244 A.

1) K A R E T A  poczwórna,  zdatna do po
d róży ,  trw ale  zbudowana, na jlepszego fa
sonu, mało co używana, iest do nabycia 
za um iarkow aną cenę.— ■ 2 )  SUM M A od 

6 do 8 tysięcy złp.,  iest żądaną do wypożyczenia na Dom w W a r 
szawie p rzy  p ryncypalnej  ulicy położony,  wartość p rzesz ło  
140,000 złp.;  na k tó rym  iedynie 30 ,000 zł. h ipoleęznego d łu g u  
iest ubezpieczonego.—  3) Kilkanaście DOBR mniejszej i w ięk
szej rozległości i wartości, iest  do sprzedania  pod korzystnemi 
warunkami. Bliższą w iadomość powsząść można w mieszkaniu 
Ja kóba  W o ło w s k ie g o  Mag: Ob: P ra w a,  P raw nego  Pełnomocni
ka w W arsz aw ie  pod Nr 572/3 p rzy  ul^cy Długiej.

Z J^arijza  o t rzymałem znaczny zapas nowości,  iako to :  W y 
tworne^ S Z A L E ,  SU K N IE  z najmodniejszych materj i  j edw a
bnych i innych tego-w iosennych, między tern? Basty i Suknie 
fasonowane, również haftowane z mater ji  (To i le  do N o n h  o-o 
towe Ubiory  iako to: W I Z Y T K I ,  M A N T Y L E  w najnowszym 
guście  i t. p.; nadto .edwabne i wełniane M a te r je  „ a „ok ry c ie  
p 6 ’ F ira nk l  I,af' “ 7 " e r. r o i n ł cl‘ S»t«»kaei> i Dywany. 
f 7  f ' n : \ T °  m°J w najnowsze J -
« S , ł L " £ . y n? a.r<?f.P',b y :  S ukna’ T w in y* Bukkinsy ,  K a m i 
z e l k i ,  K raw a ty -R iche l ieu ,  i piękne Ostenclyjskie fularowe C h n -

w W  °  ' t°3a- '  ' ?.'!e rozm a' t e  t o w a r y . —  P. M anheim er  J u n io r ,  
n n n n r ć . ' - '  R " 'S  (K a« h m a r k t )  Nro  48. 

p  . . . ^ tuczyce, Zaw ada  i Ju s tynów , składaiące się z 2cłi
o w a rkow , maiące 2 00  korcy  wysiewu oziminy, Siana fur  300, 

a 1 » w odny, S tawy, Sadzawki, O gród  duży f ruk tow y, Gospo- 
* arzy c iąg łych  i pieszych 48, Zabudowania w dobrym  stanie,  
rozległości  66 włók nowopols: , maią samego lasu 19 włók ,  po ło 
żone w Pow: Opoczyńskim Gub: Radomskiej,  od kolei  żelaznej 
mil 4, w drodze  działów, są do sprzedania; termin licytacji i o- 
sla tecznego przy sądzenia dnia 22 b. m. 1847 ro ku ,  w Radomia



*  *
*

w T rybunale .  O bliższych w arunkach  i szczegółach,  można się 
dowiedzieć w Radomiu w T ry b u n a le ,  lub vv W arszaw ie  pod Nr 
803 przy  ulj  O r le j ,  na dole w oficynie po lewej stronie.

2 Obeznany dostatecznie z budową C i O l R K J E Ł S i J  ' 
niaszynerjami, odbyw aiącą  czynność:  zacierania, mielenia kar -  
totli i pompowania wody wołami lyb iednym koniem, z naj
w iększą  oszczędnością w ydatków  pieniężnych, a  p r zy n o szą 
ce  wydatk i  G orza łk i ,  w yrów nyw aiące  największym p ra k ty 
kow anym  w k ra in ,  co udowodnić mogą na ten przedm iot p o 
siadane św iadectwa, P O T R Z E B U J E  O B O W IĄ Z K U  do po d o 
b nych  czynności lub Inspekcji nad k i lką  Gorzelniami, o k tó 
r y m  można powz.ąsc wiadomość w K an to rze  Informacyjnym 
W .  Kaczanowskiego,  w pałacu Potockich,  na K rak : -P rzedm :  
N ro  415; w roku 1847 dał  dow ody  zdolności w Gubernii  
A ugustow skie j ,  iako t o : Sejnach, <fcankieliszkach i Postupy-  
d / iach .

Dzierżawca Z A H Z i Ą D O W  W A P I E S W C H  w P ie 
k le  i Ciebłowicach, ma honor niniejszcm zawiadomić Osoby 
interesowane, iż od dnia I g o  C zerw ca r.  b. w pomienionyrh 
W apie ln iach ,  dostać można świeżo wypalonego W A M I  A  
po  cenach poprzednio  w tychże F ab ry k a c h  prak tykow ahych!  
Nadmienia przy tem , że obstalunki na znaczniejszą ilość W a 
pna,  p rzyjm ować się będą  od dnia 24 M aja  r . b. w Piekle. 

m  W  dniu 20 C zerw ca r.  b. we wsi
‘ ’ M ix ta lu ,  Powiecie  Gostyńskim, o

milę od miasta Pow iatow ego K utna  . 
połażonej ,  rozpocznie  się publiczna 

L icy tac ja ,  celem sprzedania  rozmaitych IN W E N T A R Z Y  iako 
t o :  W o łó w ,  K oni fornalskich, K ró w ,  Ja łow izny ,  Sprzętów  i 
p o rz ą d k ó w  gospodarskich, Sprzętów domowych, oraz i innych 
U tensy l jów  gospodarskich, a  nawet i MEBLI.

F a b r y k a  W y r o b ó w  Chemicznych Z ygm unta  Ilirschenfelda  
p r z y  ulicy R ym arsk ie j  Nro  737 i 8, zawiadamia Sza: Publiczność* 
iż  przysposobiła  zapas żądanych A r ty k u łó w ,  iako to :  ZAPA - 
■REK bez Siarki,  S T O C Z K Ó W  woskowych, K A P S E L K Ó W  
Sułtańskich  do C ygar;  oraz S Z T W A *  Lakierow y p aryzk i  
”  puszkach nowego wynalazku.

ZA R Z Ą D  F A B R Y K I S Z K E tT ^ ^ T T i rT R E J ^ W S I^ ^ n m /  
^zaszczyt niniejszem zawiadomić, iż G łówny Skład  W y - \  
grobów  z tejże F a b ry k i  pochodzących, posiada w H a n d lu «
^P°d firmą A, Somelowskiego  W d o w y  i S u k c e s s o r ó w #
' w W arsz aw ie ,  gdzie wszelkie obstalunki na pomienione 
^ W y ro b y  z tejże F a b ry k i  p rzy jm ow ane bę tą. <
^ Stosownie do powyższego ogłoszenia, H A N D E L  A. 
y azm elowskiego  W d o w y  i Sukcessorów, p rzy  ulicy Se- i  
\  natorskiej pod Nrem 450 istniejący, posiadaiąc zu p e łn y ®  
ć K om ple t  wszelkich W Y R O B U  W  z F a b ry k i  Starej l y j Ą  
' 'O d zący c h , zawiadamia o tern Szanow ną Publiczność ( '

B A N K .  P O L S K I .
P odaie  do wiadomości że w d,,i„ Jj /yg  Czerwca r. b. o g o 

dzinie 10 z rana,  we wsi Ja w o rz e  Powiecie Opatowskim Gub- 
Radomskiej , p rzed  delegowanym Urzędnikiem Banku odby
wać się: będzie ,  z obniżonym o 3 5 %  od pierwotnej wartości 
szacunkiem, l icytacja in pius na sprzedaż T A R T A K U  P a r o 
wego, siłą pary  porusząnego, mogącego  w y trzeć  rocznie oko
ło  1350 kop bali  i tarcic,  i k tó ry  wraz  z Machiną parow ą i 
wszystkiemi częściami potrzebnćmi do tegoż Składu, łącznie 
l icytowanym i sprzedanym będzie.- Oprócz i « ś 0> sprzedane

będą-rożne Warsztaty stolarskie, tokarskie, ciesielskie, miedzi,
żelastwo, s ikawki angielskie ,  effekla sta ienne i t. p.; w końcu 
195 sz tuk  Brow ark i  klocowej sosnowej, w lesie p rzy leg łym  
małym Jaw orow sk im  będące j.  Bliższe wiadomości o w a ru n 
kach licytacji,  są do p rze jrzen ia  w godzinach Biurowych, u 
B urm istrzów  m iast :  Ciepielowa, Lipska,  Solca,  Skaryszew a, 
Zwolenia ,  w Rządzie  Guber:  Radomskim, w Biurze Naczelni
ka  Kauce llar j i  Banku P o ls k ie g o ,  i „a  miejscu u Dozorcy 
T ar taku ._____________Prezes ,  R a dcą  T ajny,  J .  Tymowski.

K A N T O R S T R K C Z E Ń
G U W E R N A N T E K ,  i G U W E R N E R Ó W ,

p rz y  u licy  Podwal pod  N r  523 w  domu Lewandowskiego.
Są do umieszczenia Guw ernan tk i  Polk i ,  F rancuzk i  i Niemki 

z Wysokiem ukształceniem i do początków.—  G uw ernerow ie  Po- 
Jacy, posiadaiący ięzyki i wyższe nauki klasyczne; o raz F r a n c u 
zi;—  takoż Bony Po lk i ,  F ra n cu zk i  i Niemki. —  Tamże żądane 
są Guwernantki  z m uzyką  i Bony Francuzki.
 ____________  M a r ja  z Tu.nanowirzów ISijolt.

Z  K antoru Inform ac: p r z y  ul: KraJc:-Przed; K .415.
M łody Człow iek,  obeznany z obowiązkami W ó j ta  Gminy 

i imiemi Administracyjnenii , o^az Ekouomiczpemi czynnościa
m i ,  pośiędaiący świadectwa korzystne,  bezźenny, życzy u- 
mieszczenia się iako Zastępca  W pjta ,  Rządca ,  lub tym podo
bnie,  a szczególniej przy Gospodarstwie. Bliższa wiadomość 
w  powyższym Kantorze.

J e s t  do wypuszczenia F O L W A R K ,  nowo-urządzony, mil 
dwie od W a rsz a w y ,  obok t r a k tu  K rak o w sk ieg o ,  w którym 
g ru n ta  orne rozdzielone na 4 ry  pola ,  z łąkami,  zasiewami, 
robocizną tak sprzęźajną i pieszą, z Inwentarzem lab be* za 
summę roczną Z ł.  §000, łączn ie  z podatkami, od dnia 24 b .m . ,  
dogodny dla początkującego gospodarza. Go do warunków 
koutrak tow ych ,  dowiedzieć się można w powyższym Kantorze.

~TS T  O Si
Prośby K orespondencji i T łum aczeń w  H otelu Krakowskim  

pr%y u licy B ielańskiej, 'w prostM ennięy N ° S o i  b.
Ząjmuie się układaniem PR Ó ŚB  d.o wszelkich W ł a J z ,  T łu m a 

czeniem dokumentów tak  P ra w n y ch  iak Administracyjnych,i  K o 
respondenc ją  w  ięzykach :  polskim,rossyjskim, niemieckim,fran- 
cuzkim i t. p. W s ze lk ie  K opia lja  od zw yczajnego charak te ru  
kancelary jnego  do najwykwintn iejszego kaligraficznego, za ła 
twiane są z pośpiechem.—  Rządcy Dóbr i Domów, Pisarze  p ro 
wentowi, Rachmistrze, W ó jc i  Gmin, chlubnemi opatrzeni  świa
dectwami, życzą sobie stosownych miejsc .—  Osoba posiadająca 
k ilko-tys iączną kaucją, życzy przy iąć  obowiązek Rządcy Domu 
p rzy  iednej z p ryncypa lnych  ulic.—  Letnie  mieszkania w domu 
murowanym stykającym się z obszernym Ogrodem na wsi, o 2 
w iorsty  od stacji kolei żela: Grodzisk oddalonej,  są do wynaięcia. 
Bliższą wiadomość powziąść  można w powyższym K antorze.

KANTOR, STRfiJĆZEN
G U W E R N E R Ó W  I G U W E R N A N T E K  

przrj u licy D łu g ie j  pod  N r  572,3, w prost A rsenału  na dole.
Żądani są :  2ch G uw ernerów  dobrze  mówią yrh  po f rancus

ku; M e tr  do muzyki rodowity  Niemiec, i dwie G uw ernantki  de 
ukończenia n a u k .—  Do umieszczenia kilku Guwernerów i G u
w ernantek  z muzyką i bez; Bony F rancuzk i  i Niemki; iake te i  
kilku Francuzów rodowitych; o raz Nauczyciel do muzyki ięzy- 
ków i nauk fclassyeznych.—  S te in g ra e ier .


